
CITTA' DI ALBANO LAZIALE
Città Metropolitana di Roma Capitale

SETTORE IV - URBANISTICA - AMBIENTE - ATTIVITA' PRODUTTIVE
ATTIVITA' PRODUTTIVE

 
DETERMINAZIONE

N.Registro Generale 889 del 25-07-2023
N.Settoriale 102 del 25-07-2023

 

OGGETTO: ALBANO ESTATE 2023 , TRASFERIMENTO TEMPORANEO MERCATO 
SETTIMALE DA PIAZZA A PIAZZA ZAMPETTI , PRODUTTORI A K0 DA PIAZZA PIA A PIAZZA 
GRAMSCI, PRODUTTORI AGRICOLI DA PIAZZA PIA AL LATO DESTRO DELLA STESSA CON 
ESCLUSIONE DEGLI AUTOMEZZI.

IL DIRIGENTE

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 del 05.04.2023 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2023/2025 (art. 170 comma 1 
del D.Lgs. 267/2000);

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.15 del 27.04.2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione degli esercizi 2023/2025 secondo gli schemi previsti dall’allegato 
7 al DPCM 28 dicembre 2011;



Richiamato decreto del Sindaco n. 4 del 11-05-2022 con il quale al sottoscritto Dirigente è stata 
affidata la responsabilità del Settore IV e, ad interim del Settore V;

Visti:
- il vigente Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento di contabilità;
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 50/2016;
- il D.P.R. n. 207/2010, per la parte ancora vigente;
- il D. Lgs. n. 81/2008;
- le Linee Guida approvate con Delibera della G.C. n. 207/2018;

Vista la deliberazione della G.C. n. 84 del del 01-06-2023, avente in oggetto: “Realizzazione 
rassegna estiva “Albano Estate 2023” a P.zza Pia;

Vista  la nota registrata al protocollo del Comune al n.43390 del 07-07-2023 avente in oggetto: 
rassegna “Albano Estate 2023” a P.zza Pia dal 21 luglio al 27 agosto 2023;   
Considerato che con la predetta nota viene chiesto al Servizio Attività Produttive:

1) lo spostamento dei banchi riservati ai produttori agricoli giornalieri che esercitano l’attività 
nei giorni (lunedi, martedi,mercoledi, venerdi e sabato);

2) lo spostamento del mercatino a Km.0 che ha luogo nelle giornate di domenica

3) lo spostamento del mercato settimanale che ha luogo nelle giornate di giovedi;

Visto il verbale della conferenza dei servizi del 13 luglio 2023, convocata dal Segretario Generale 
con nota prot.n.43803 del 10-07-2023 dal quale risulta che:

1) il periodo dell’evento è variato nel seguente ordine: dal 03 agosto al 03 settembre 2023;   

2) i banchi riservati ai produttori agricoli verranno spostati sempre nell’area di P.zza Pia con 
l’esclusione degli automezzi (lato destro dell’ingresso carraio) dal 31 luglio al 04 settembre 
2023;

3) i banchi riservati al mercatino a Km.0 verranno spostati sul plateatico di P.zza Gramsci dal 
06 agosto al 03 settembre 2023 con l’esclusione degli automezzi;

4) i banchi riservati agli operatori del mercato del giovedi verranno spostati nell’area di 
mercato di P.zza Zampetti dal 03 al 31 agosto 2023; 

Viste le note di comunicazioni di avvio del procedimento di spostamento dei banchi vendita, ai 
sensi della Legge 241/90 e ss.mm.ii., notificate alle attività presenti sul plateatico di P.zza Pia:

 prot.n.46000 del 19-07-2023  all’Associazione Consorzio Km.0;

 prot.46051 del 19-07-2023 agli operatori del mercato settimanale del giovedi;

 prot.n.46583 del 21-07-2023 ai produttori agricoli giornalieri.



Visti i prospetti relativi alla nuova collocazione degli operatori del mercato di P.zza Pia trasferiti 
nella P.zza Zampetti nei posteggi resisi liberi parte integrante del presente atto di cui all’allegato;

Vista la nota registrata al protocollo del Comune al n.46972 del 24-07-2023 inviata dal Consorzio 
APS Km 0 in risposta alla comunicazione di avviuo del procedimento prot.n. 46000 del del 19-07-
2023;

Ritenuto opportuno non accogliere la richiesta di spostamento in altra area;  

Dato atto che il Responsabile del Procedimento è l’Istruttore Direttivo Antonino Petrolo;

Ritenuta la competenza del sottoscritto dirigente, ai sensi degli artt. 107 e 192 del D.lgs. n. 
267/2000, dello Statuto Comunale e dei Regolamenti di Contabilità e di Organizzazione dell’Ente;

Dato atto che in relazione al presente atto il sottoscritto dirigente ha verificato l’insussistenza 
dell’obbligo di astensione e di non essere in posizione di conflitto di interesse.

DETERMINA

Di richiamare le premesse quali facenti parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di dare atto che il periodo dell’evento è variato nel seguente ordine dal 03 agosto al 03 settembre 
2023;   

Di approvare il prospetto allegato relativo alla nuova collocazione degli operatori del mercato di 
P.zza Pia trasferiti nella P.zza Zampetti nei posteggi resisi liberi parte integrante del presente atto; 

Di autorizzare l’occupazione di suolo pubblico dei banchi riservati alle vendite nel seguente 
ordine:

i banchi riservati ai produttori agricoli verranno spostati sempre nell’area di P.zza Pia con 
l’esclusione degli automezzi (lato destro dell’ingresso carraio) dal 31 luglio al 04 settembre 
2023;

i banchi riservati al mercatino a Km.0 verranno spostati sul plateatico di P.zza Gramsci dal 
06 agosto al 03 settembre 2023 con l’esclusione degli automezzi ;

i banchi riservati agli operatori del mercato del giovedi verranno spostati nell’area di 
mercato di P.zza Zampetti dal 03 al 31 agosto 2023; 

Di notificare il presente atto a tutti gli operatori sia essi commercianti che produttori interessati allo 
spostamento; 

Di trasmettere il presente atto agli Uffici Comunali: Comando della Polizia Locale, Settore V 
Servizi II e III, Settore III Servizio III Politiche Culturali e U.R.P. a ciascuno per le proprie 
competenze;  

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 
ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016;

Di dare atto che il sottoscritto dirigente, in relazione al presente atto, ha verificato l’insussistenza 
dell’obbligo di astensione e di non essere in  posizione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 42 
del D. Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 6bis dell legge n. 241/90.



Albano Laziale, 25-07-2023

IL DIRIGENTE
ARCH. MARCO DI STEFANO

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


